

در این شماره می‌خوانید:

- مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۱۷
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- دبیران کمیسیون‌های کمیته ایرانی ICC گرد هم خواهند آمد
- کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل جلسه می‌دهد
- سمینار «عملیات خزانه‌داری ارزی» برگزار می‌شود
- معرفی کتاب: «نقشه راه مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی»

## اخبار کمیته ایرانی ICC



### دبیران کمیسیون‌های کمیته ایرانی ICC گرد هم می‌آیند

جلسه هماهنگی دبیران کمیته ایرانی ICC در روز یکشنبه، مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۰ ساعت ۱۳:۰۰ در محل دبیرخانه کمیته ایرانی ICC برگزار خواهد شد.

اهم مطالب مورد بحث در این نشست مشتمل بر موارد زیر خواهد بود:

۱- بررسی گزارش فعالیت‌های سال ۱۳۹۵ برای ارائه به جلسه مجمع عمومی (مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۸)

۲- گزارش فعالیت‌ها برای استقرار در محل جدید

۳- بررسی فعالیت کمیسیون‌ها



آدرس کمیته ایرانی ICC در تلگرام:

<https://t.me/Iraniannationalcommittee>

# کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

## مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی ICC

### برگزار می‌شود

جلسه مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Iran) در روز دوشنبه، ۱۳۹۶/۱۰/۱۸ ساعت ۱۵:۰۰ در سالن طبقه هشتم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌شود.

ارائه، بررسی و تصویب گزارش عملکرد و گزارش مالی سال ۱۳۹۵، تجدید انتخاب یک سوم اعضای شورای کمیته ایرانی ICC و انتخاب بازرس در میان مهمترین مطالب مورد بحث در این نشست خواهد بود.

قابل توجه است که طبق ماده ۶-۵ اساسنامه کمیته ایرانی ICC، مجمع عمومی عادی این کمیته با حضور حداقل پنجاه درصد اعضا رسمیت می‌یابد و در صورت عدم احراز اکثریت، مجمع پس از نیم ساعت با تعداد اعضای حاضر، رسمی خواهد بود.

همچنین جلسه شورای کمیته ایرانی ICC نیز در همان روز، ساعت ۱۴:۳۰ (قبل از جلسه مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی ICC) در سالن طبقه دهم ساختمان جدید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل می‌گردد و به بررسی و تصویب گزارش مالی سال ۱۳۹۵ و بررسی و تصویب بودجه سال ۱۳۹۶ خواهد پرداخت.



## اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۱۷

سازمان کسب و کار جهانی با نزدیک شدن به پایان سال برخی از لحظات فراموش‌نشده سال ۲۰۱۷ را بررسی نموده است.

در ادامه به بررسی اقدامات ICC - از انجمن کسب و کار اهداف توسعه پایدار (SDG) تا هشتمین سالگرد کد بازاریابی ICC - می‌پردازیم تا ببینیم چه چیز ممکن است از قلم افتاده باشد.

### • اعطای اعتبارنامه نخستین ناظر دائمی ICC در سازمان ملل متحد

مجمع عمومی سازمان ملل متحد (UN) در پی اقدامی بی‌سابقه در تاریخ ۱۳ دسامبر ۲۰۱۶ (برابر با ۲۳ آذر ماه ۱۳۹۵)، عضویت ناظر را به اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) اعطا کرد. نخستین ناظر دائمی ICC در سازمان ملل متحد، «لوئیس کانترو (Louise Kantrow)» اعتبارنامه خود را طی مراسمی رسمی به دبیرکل سازمان ملل متحد «آنتونیو گوترس (António Guterres)» ارائه کرد. این مراسم ۱۹ آوریل ۲۰۱۷ (برابر با ۲۹ فروردین ماه ۱۳۹۶) در دفتر مرکزی سازمان ملل متحد نیویورک برگزار شد و ICC متعهد به استفاده از وضعیت تازه اعطا شده خود در جهت استقرار کامل منابع، تخصص و دانش تجارت جهانی در اجرای اهداف توسعه پایدار UN شد.

<https://t.co/OwZevtf0tp> [pic.twitter.com/VeD9qmUAAy](https://pic.twitter.com/VeD9qmUAAy)

### • انجمن کسب و کار اهداف توسعه پایدار (SDG)

این رویداد نشان‌دهنده تعهد سازمان ملل متحد نسبت به انجمن کسب و کار توسعه پایدار است. ICC به منظور گردآوری ۱۵۰۰ رهبر کسب و کار و نماینده دولت برای بحث و بررسی این امر که بخش خصوصی به اهداف توسعه پایدار کمک می‌کند، با پیمان جهانی UN همکاری دارد.

مقیاس مشارکت شرکت‌ها در این انجمن بی‌سابقه بود و بررسی‌ها منجر به برداشتهای کلیدی در موضوعات از گزارش‌های استانداردها تا توانمندسازی اقتصادی زنان شد.

<https://t.co/N6M8ICHmck> [pic.twitter.com/ZqOypNghTb](https://pic.twitter.com/ZqOypNghTb)

### • وبسایت جدید و پیشرفته

ICC سال نو را با یک نگاه جدید آغاز کرد. یک وبسایت با نوبری پیشرفته، تقویم رویداد و عملکرد جستجو سند را راه اندازی نموده است. این سایت هم اکنون سازمان کسب و کار جهانی را به شنوندگان جهانی نزدیک نموده و با بازدیدکنندگان از طریق فراهم آوردن اطلاعات مورد نیاز ارتباط برقرار می کند.

<https://iccwbo.org>

### • کتابخانه دیجیتالی

تلاش بعدی ICC، ایجاد اطلاعات در دسترس است. در ماه آوریل کتابخانه دیجیتالی ICC به منظور دسترسی به مجموعه گسترده‌ای از مراجع ضروری برای ترویج تحقیقات ابتکاری، یادگیری و موارد دیگر ایجاد شد. ICC همچنین سه کانال حل اختلاف، اینکوئترمز و قراردادهای تجاری و تامین مالی تجاری را راه اندازی کرد.

<http://library.iccwbo.org/>

### • دهمین کنگره جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF)

دهمین کنگره دو سالانه فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) در سپتامبر ۲۰۱۷ در سیدنی، استرالیا با حضور بیش از هزار اتاق بازرگانی و رهبران کسب و کار از ۱۰۰ کشور به منظور بحث و مذاکره درباره چالش‌های اساسی جهانی برگزار شد. بحث روزهای اول، دوم و سوم بر بازراندیشی مجدد بحث‌های تجارت جهانی، نقش اتاق‌های بازرگانی در ارتقا ثبات و صلح جهانی، تسهیل ادغام مهاجران و تعیین عوامل پرورش رهبر خوب تمرکز داشت.

[https://twitter.com/WorldChambers/status/910818277697265664?ref\\_src=twsrc%5Etfw](https://twitter.com/WorldChambers/status/910818277697265664?ref_src=twsrc%5Etfw)

### • یک سال مهم برای دیوان داوری ICC

دیوان بین‌المللی داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Court) در ماه ژانویه پیشینه پرونده‌های جدید برای اجرا تحت قوانین ICC در سال گذشته - ۹۶۶ پرونده جدید شامل ۳۰۹۹ طرفین دعوی از ۱۳۷ کشور - را منتشر نمود. قوانین جدید داوری و یادداشت‌های تجدیدنظرشده طرفین دعوی و داوران تصویب شد و همچنین اصول رفتار ICC معرفی شد. دیوان داوری ICC همچنین به گسترش تیم‌های مدیریت دائمی خود در سائوپائولو، برزیل، ابوظبی، امارات متحده عربی، و سنگاپور ادامه داده است.

<https://t.co/a5mDaqPnUN>

### • اجرایی شدن توافق‌نامه تسهیل تجارت (TFA)

توافق‌نامه تسهیل تجارت سازمان تجارت جهانی (TFA) در ماه فوریه اجرایی شد. TFA نخستین توافق‌نامه تجاری چند جانبه است که بیش از دو دهه به اجرا درمی‌آید و می‌تواند جریان‌های تجاری بیش از یک هزار میلیارد دلار را از طریق کاهش خط قرمز در مرزها افزایش دهد.

ICC به عنوان یکی از طرفداران توافق‌نامه TFA، نقش اساسی در مذاکرات ۲۰۱۳ داشت. این مذاکرات منجر به توافق و همکاری نزدیک با WTO و سایر سازمان‌های بین‌المللی در راستای هماهنگی و حمایت از اجرای این معاهده شد.

<https://t.co/T0giMBCQSj>

### • به رسمیت شناخته شدن شکاف تامین مالی تجاری توسط UN

به رسمیت شناخته شدن شکاف تامین مالی تجاری توسط سازمان ملل متحد، امری مهم و حیاتی در تسهیل تجارت است و همچنین شرکت‌های کوچک و متوسط را قادر به ایجاد امنیت تامین مالی برای عملیات تجاری خود می‌کند. پیرو تعامل ICC با سازمان ملل متحد و دولت‌های ملی در جریان بررسی توسعه مالی سالانه UN در ماه می، تقریباً ۱,۶ هزار میلیارد دلار شکاف تامین مالی تجاری برآورد شده است و سازمان ملل متحد متعهد به بررسی رسمی این شکاف و علل آن شده است.

«جان دنیلوویچ (John Danilovich)»، دبیرکل ICC در این باره گفت: «این یک مشکل جهانی پیچیده است که نیاز به پاسخ جهانی هماهنگ دارد.»

<https://t.co/hY8onKDImb>

### • تایید سازمان ملل متحد از ICC FORFAITING

مقررات متحدالشکل خرید دین (ICC (FORFAITING) در پنجاهمین جلسه عمومی کمیسیون حقوق تجارت بین‌المللی سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۴ جولای در وین، اتریش به رسمیت شناخته شد.

«رادپ تانیجا (Pradeep Taneja)»، رئیس گروه خدمات فنی تجاری بانک Bank-ABC بحرین و رئیس انجمن تامین مالی تجاری ICC بحرین گفت: «تایید URF800 نقطه عطف مهمی برای ICC است، زیرا تعهد ICC برای از بین بردن موانع قانونی در تجارت بین‌المللی را از طریق مدرن‌سازی قانون تجارت تقویت می‌کند.»

### • ابتکار عمل قهرمانان کسب و کار تجاری

هنگامی که بحث درباره تسهیل تجارت برای کسب و کارهای کوچک گرایش به تمرکز بر ثبات سیاست‌ها دارد، بخش خصوصی دارای ابتکار و منابعی است تا بتواند گام‌های مثبتی در این زمینه بردارد. در این خصوص ICC ابتکار عمل قهرمانان کسب و کار کوچک را در کنار سازمان تجارت جهانی برای شرکت‌های بزرگ و انجمن‌های کسب و کار به منظور کمک به ارائه پروژه‌هایی که می‌تواند به مشارکت SMEs در تجارت بین‌المللی کمک کند را راه‌اندازی نموده است.

### • انجمن کسب و کار MC11

در کنفرانس وزرای سازمان تجارت جهانی (MC11) کسب و کارها برای حمایت از WTO و رویکرد مبتنی بر قواعد چندجانبه تجارت از طریق نخستین انجمن کسب و کار رسمی بسیج شدند. این نشست با حضور سخنرانان برجسته، از جمله رئیس جمهور آرژانتین و بنیانگذار و رئیس اجرایی گروه Alibaba برگزار شد و دارای پیام مهمی حاوی حمایت کسب و کارها از دستور کار WTO برای رهبران جهان بود.

<https://t.co/HJ86RQXKyU>

### • هشتمین سالگرد کد بازاریابی ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) هشتمین سالگرد رویه ارتباط کدهای بازاریابی و تبلیغات را جشن گرفت. «استفان مارتین (Stéphane Martin)»، مدیرکل سازمان نظارتی ARPP و رئیس اتحادیه استاندارد تبلیغات اروپا در این خصوص گفت: «کد بازاریابی ICC در طول ۸۰ سال گذشته، نقش کلیدی در ارائه اصولی دارد که به ایجاد اعتماد مصرف‌کنندگان - اطمینان از تبلیغات صادقانه، قانونی، شایسته و صادق - کمک می‌کند.»

<https://t.co/fwfubnP8BM>

## اخبار کمیته ایرانی ICC

### کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل جلسه می دهد

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی به ریاست «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون مربوطه در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۱ ساعت ۱۴:۳۰ در سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل جلسه می دهد.

رئوس مطرح در این نشست به شرح زیر است:

- گزارش و بررسی اخبار روز گمرک و حمل و نقل
- ادامه بررسی تخلفات و قاچاق ترانزیتی
- گزارش همایش BASIS

## دوره آموزش عملیات خزانه داری ارزی Treasury Operation



### سمینار «عملیات خزانه داری ارزی» برگزار می شود

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) با توجه به تحولات جاری و ورود مجدد سیستم بانکی کشور به صحنه بانکداری بین المللی و امکان انجام عملیات خزانه داری ارزی، در نظر دارد؛ دوره آموزش «عملیات خزانه داری ارزی» را به مدت ۴۰ ساعت برگزار نماید.

مقدمه ای در مورد آشنایی با ارز؛ بازار تبدیلات ارزی شامل معاملات نقدی تبدیلات ارزی، معاملات نقدی طلا و معاملات نرخ های متقابل؛ بازار پول و سرمایه ارزی شامل معاملات بازار پول و معاملات بازار سرمایه (اوراق قرضه ارزی)؛ تکنیک های کنترل و اندازه گیری ریسک نوسانات قیمت اوراق قرضه شامل دوره بازیافت و تحذب؛ تکنیک های افزایش میزان بازدهی اوراق قرضه مشتمل بر قراردادهای باز خرید اوراق قرضه و سپرده گیری / سپرده گذاری اوراق قرضه؛ آشنایی با بازار ابزار مشتقه ارزی شامل معاملات سلف ارزی، معاملات سوآب، معاملات اختیاری و قراردادهای سلف نرخ بهره، سرفصل های مطرح در این دوره آموزشی خواهند بود.

- مدرس: مهدی رشیدی
- زمان: روزهای شنبه، ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- شروع دوره: ۱۳۹۶/۱۰/۱۶ لغایت ۱۳۹۶/۱۲/۱۹
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۵,۵۰۰,۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ سه شنبه، ۱۳۹۶/۱۰/۱۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۶۱۳۱۳ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.



«نقشه راه مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی ICC با همکاری شرکت همکاران سیستم، کتاب «نقشه راه مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی» را در کارگروه مالکیت فکری کمیسیون اقتصاد دیجیتال توسط «ساناز توسلی» و «بهار فخاریان»، زیر نظر «علیرضا مسعودی» ترجمه و روانه بازار کرده است.



اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان پارلمان بخش خصوصی و با حضور نمایندگان از سراسر دنیا، مکانی برای هم‌اندیشی و اشتراک افکار و اندیشه‌ها و درک مشترک از مفاهیمی است که در حوزه کسب و کار جهانی کاربرد دارند و در زمینه مالکیت فکری نیز این تلاش‌ها در قالب‌های مختلفی در جریان است.

تسریع و تسهیل در تجارت بین‌الملل از اهداف و وظایف اساسی و ذاتی اتاق بازرگانی بین‌المللی است که به روش‌های گوناگونی چهره اجرایی و عملی به خود می‌گیرد. از تدوین مقررات و قواعد متحدالشکل برای ارائه فهم و درکی مشترک و تاحدی یکسان از قراردادهای و تعهدات بین‌المللی تا بیان اصول و تدوین سیاست‌های تجارت در سطح بین‌المللی، همه اقدامات اتاق بازرگانی بین‌المللی هستند که از طریق کمیسیون‌های مختلف انجام می‌شود. کمیسیون مالکیت فکری اتاق بازرگانی

بین‌المللی، متولی مالکیت فکری، یکی از مهم‌ترین بخش‌هایی است که می‌تواند به روند توسعه و تحول تجارت بین‌الملل کمک شایانی کند.

کتاب «نقشه راه مالکیت فکری» اثری است که برای معرفی اجمالی و البته جامع مالکیت فکری توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی و با حمایت مالی شرکت‌های بزرگ چندملیتی منتشر شده و در کشورهای مختلف نیز به زبان‌های ملی ترجمه و انتشار یافته است و روند و چگونگی عملی کردن حقوق مالکیت‌های فکری را در زمینه‌های مختلف تجارت، صنعت و اقتصاد توضیح می‌دهد و هدف طرح مسائل بنیادین مالکیت فکری و معرفی شیوه‌های موجود مدیریت اموال و دارایی‌های فکری برای کسب و کارها را دارد. تقریباً هر دو سال یک‌بار ویرایش جدیدی از آن منتشر می‌شود.

کتاب مذکور، با هدف بهره‌مندی شرکت‌ها، تجار و صاحبان کسب و کار در ایران با تحولات حوزه مالکیت فکری و چگونگی استفاده عملی و کاربردی از مالکیت فکری در تجارت و صنعت، با همکاری و مشارکت شرکت همکاران سیستم، ترجمه، منتشر و در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.

کتاب مذکور، در قطع وزیری و با شمارگان ۱۲۰۰ نسخه چاپ و روانه بازار شده است.